

Juillet 2012 :

*récidive, métastases poumons, foie, os
stade IV du carcinome canalaire infiltrant de grade III,
RE+ RP+ HER2-, on dit aussi : RH+ Cerb2-
tout ça dit la même chose : cancer du néé métastatique hormono-dépendant*

traitement

du 1er août 2012 au 12 février 2013

chimiothérapie, ablation des ovaires, ICO Nantes

traitement hormonal

depuis le 18 février 2013 et jusqu'à la Saint Glin Glin

En détail

chimiothérapie :

du 1er août 2012 au 3 janvier 2013, 6 cures J1, J8, J15

Taxol 136mg, J1, J8, J15 / Avastin 520 mg, J15

compensation corticoïdes - 120mg, J1, J8, J15

chirurgie :

le 12 février 2013, ablation des ovaires

du 13 au 27 février 2013, injection quotidienne en intra musculaire
de Lovenox 4ml (anti-coagulant)

pour ralentir la destruction osseuse :

du 18 avril 2013 à novembre 2014, injection mensuelle sous cutanée de
biphosphonates - Denosumab (Xgéva 120mg), J28

supplémentation quotidienne par voie orale calcium et vit. D, Orocal 500mg

depuis mai 2017, prise orale quotidienne de biphosphonates
Clastoban 800mg

traitement hormonal :

du 18 février 2013 jusqu'à la Saint Glin Glin
letrozole 2,5mg/jour

soins de support :

2 à 3 consultations onco-psychologue

depuis été 2014, kinésithérapie irrégulière, en réaction ponctuelle aux douleurs
dorsales post reconstruction (lambeau dorsal 2009)
depuis 2017, kinésithérapie mensuelle d'entretien